
                                              PATVIRTINTA 

 Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ 

                                                                            direktoriaus 2021 m. lapkričio 24 d. 

                                               įsakymu Nr. V-92 

  

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „AUKSINIS RAKTELIS“ DARBUOTOJŲ DARBO 

APMOKĖJIMO SISTEMOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

            1. Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ (toliau – lopšelio-darželio) darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistemos tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengta vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio 

už darbą įstatymu. Aprašas numato darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį (toliau – darbuotojai), 

darbo apmokėjimo sąlygas, pareiginės algos pastoviosios dalies nustatymo kriterijus, pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficiento didinimo kriterijus, pareiginės algos kintamosios dalies mokėjimo 

tvarką ir sąlygas, priemokų ir premijų, materialinių pašalpų mokėjimo tvarką ir sąlygas, darbuotojų 

pareigybių lygius ir grupes. 

           2. Pagrindinės Apraše vartojamos sąvokos: 

           2.1. darbuotojas – asmuo, dirbantis lopšelyje-darželyje pagal su juo sudarytą darbo sutartį; 

           2.2. pedagogas ir pagalbos mokiniui specialistas – asmuo, įgijęs aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą 

iki 2009 metų, arba specialųjį vidurinį, įsigytą iki 1995 metų) išsilavinimą ir pedagogo kvalifikaciją 

ir įgyvendinantis neformaliojo švietimo ir jas papildančias programas; 

           2.3. darbo užmokestis – visos darbuotojo pajamos, gaunamos už darbą, atliekamą pagal 

pasirašytą darbo sutartį su lopšeliu-darželiu: darbuotojo pareiginė alga (pastovioji dalis ir kintamoji 

dalis), priemokos ir premijos; 

            2.4. pareiginė alga – pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymu Nr. XIII-198 patvirtintus koeficientų 

dydžius lopšelio-darželio direktoriaus nustatyta darbo užmokesčio pastovioji dalis, mokama 

darbuotojui už darbą pagal darbo sutartį, ir kintamoji dalis (išskyrus pedagogus), kuri nustatoma pagal 

praėjusių metų veiklos vertinimą arba priėmimo į darbą metu, atsižvelgiant į darbuotojo profesinį 

darbo stažą, profesinę kvalifikaciją ir jam keliamus uždavinius; 

            2.5. priemoka – darbo užmokesčio sudedamoji dalis, darbuotojui mokama už papildomą 

darbo krūvį, kai padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas 

neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės ar už papildomų pareigų bei užduočių, nenustatytų 

pareigybės aprašyme ir suformuluotų raštu, vykdymą; 

            2.6. premija – darbo užmokesčio dalis, skirta darbuotojams skatinti; 

            2.7. materialinė pašalpa – finansinė parama darbuotojui (ar jo šeimai), skiriama darbuotojui, 

kurio materialinė būklė sunki dėl jo paties ligos, šeimos nario (sutuoktinio, vaiko (įvaikio), motinos, 

tėvo (įmotės, įtėvio) ligos ar mirties, stichinės nelaimės, turto netekimo ar kitų aplinkybių, jei yra 

lopšelio-darželio darbuotojo rašytinis prašymas ir pateikti atitinkamą aplinkybę patvirtinantys 

dokumentai; 

            2.8. pareigybių (etatų) sąrašas – tai dokumentas, kuriame pateikiami pareigybių 

pavadinimai, pareigybių skaičius, pastoviosios, kintamosios (išskyrus pedagogus) dalies koeficientai, 

jų piniginė išraiška. Tvirtinamas lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu. Jei reikia, gali būti 

keičiamas, atsižvelgiant į lopšeliui-darželiui skirtus asignavimus. Didžiausią leistiną darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių tvirtina Šiaulių miesto savivaldybės taryba; 



            2.9. pedagogų pareigybių sąrašas – tai dokumentas, kuriame nurodomi pedagogų vardai, 

pavardės, pateikiami duomenys apie jų darbo stažą, išsilavinimą, kvalifikacinę kategoriją, paskirtą 

darbo krūvį ir kiti teisės aktuose nustatyti duomenys, kurių reikia darbo užmokesčiui apskaičiuoti. 

Pareigybių sąrašas sudaromas mokslo metams, jei reikia, gali būti keičiamas, vadovaujantis šios 

Aprašo nuostatomis. 

           3. Darbuotojai, pasikeitus išsilavinimui, kvalifikacinei kategorijai, teikia prašymą kartu su 

pasikeitusias sąlygas įrodančiais dokumentais lopšelio-darželio direktoriui dėl pareiginės algos 

pastoviosios dalies pakeitimo.   

            4. Darbuotojo valandinis atlygis arba mėnesinė alga negali būti mažesni už Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytus minimalųjį valandinį atlygį ir minimaliąją mėnesinę algą. 

       

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ LYGIAI IR GRUPĖS 

 

            5. Lopšelyje-darželyje dirba keturių pareigybių lygių darbuotojai:  

            5.1.  A lygio pareigybei priklauso darbuotojai, kuriems būtinas ne žemesnis kaip aukštasis 

išsilavinimas: 

            5.1.1. A1 lygio pareigybei priklauso darbuotojai, kuriems būtinas ne žemesnis kaip aukštasis 

universitetinis išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

            5.1.2. A2 lygio pareigybei priklauso darbuotojai, kuriems būtinas ne žemesnis kaip aukštasis 

universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba 

aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu 

išsilavinimu; 

            5.2. B lygio pareigybei priklauso darbuotojai, kuriems būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis 

išsilavinimas ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgyti iki 1995 metų; 

            5.3. C lygio pareigybei priklauso darbuotojai, kuriems būtinas ne žemesnis kaip vidurinis 

išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė kvalifikacija;  

            5.4. D lygio pareigybei priklauso darbuotojai, kuriems netaikomi išsilavinimo ar profesinės 

kvalifikacijos reikalavimai.  

           6. Lopšelis-darželis priskiriamas  III biudžetinių įstaigų grupei,  kadangi pareigybių sąraše 

nustatytas darbuotojų pareigybių skaičius yra mažesnis nei  50 darbuotojų.  

           7. Lopšelio-darželio  darbuotojų pareigybės suskirstytos į šias grupes: 

           7.1.  lopšelio-darželio vadovo ir jo pavaduotojo pareigybės priskiriamos A2 lygiui, 

atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti;  

           7.2. pedagogų  pareigybės priskiriamos A lygiui, atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms 

pareigoms eiti;  

           7.3. specialistų pareigybės priskiriamos B lygiui, atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms 

pareigoms eiti;  

           7.4. kvalifikuotų darbuotojų pareigybės priskiriamos C lygiui, atsižvelgiant į būtiną 

išsilavinimą toms pareigoms eiti;  

           7.5. darbininkų pareigybės priskiriamos D lygiui. 

           8. Lopšelio-darželio vadovas sudaro ir tvirtina lopšelio-darželio darbuotojų pareigybių sąrašus, 

naudodamasis Lietuvos Respublikos ūkio ministro patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriaus 

kodu ir pritaikydamas profesijos pavadinimą konkrečiai pareigybei įvardyti.  

           9.  Lopšelio-darželio direktorius pareigybių sąrašą bei pedagogų ir kitų darbuotojų tarifinį 

sąrašą tvirtina pagal žemiau nurodytą lentelę: 

 



Pareigos 
Pareigų pavadinimas pagal 

klasifikatorių 
kodas 

lygis grupė 

Direktorius Švietimo įstaigos vadovas 112036 A 1 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

Vadovai ir jų pavaduotojai 112036 A 1 

Meninio ugdymo mokytojas Neformaliojo švietimo mokytojas 

(muzikos mokymas) 

235401 

 

A 3 

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogas 234202 A 3 

Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojas  

Lopšelio-darželio auklėtojas 234201 A 3 

Fizinio ugdymo mokytojas Neformaliojo švietimo mokytojas 235906 A 3 

Logopedas Logopedas 235202 A 3 

Specialusis pedagogas Specialusis pedagogas 235201 A 3 

Socialinis pedagogas Socialinis pedagogas 235901 A 3 

Ūkvedys Ūkvedys 515101 B 2 

Raštinės administratorius Raštvedys 412005 

 

B 3 

Maitinimo paslaugų 

administratorius (dietistas) 

Maitinimo paslaugų administratorius 334323 B 3 

Auklėtojo padėjėjas Lopšelio-darželio auklėtojo padėjėjas 531101      C 4 

Mokytojo padėjėjas Mokytojo padėjėjas 531201 C 4 

Vyriausiasis virėjas Vyriausiasis virėjas 343401 C 4 

Virėjas Virėjas  512001 C 4 

Pagalbinis darbininkas 

virtuvėje 

Pagalbinis virtuvės darbininkas 

 

911105 

 

D 5 

Valytojas Valytojas 911209 D 5 

Pagalbinis darbininkas 

 

Nekvalifikuotas atsitiktinių darbų 

darbininkas 

962201 D 5 

            10. Lopšelio-darželio vadovas, vadovaudamasis  Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

pareigybių aprašymo metodika tvirtina lopšelio-darželio darbuotojų pareigybių aprašymus, o 

lopšelio-darželio vadovo pareigybės aprašymą tvirtina į pareigas priimanti savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija.  

          11. Lopšelio-darželio darbuotojo pareigybės aprašyme nurodoma:  

          11.1. pareigybės pavadinimas;  

          11.2. pareigybės grupė; 

          11.3. pareigybės lygis;   

          11.4. specialieji reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui (išsilavinimas, darbo 

patirtis, profesinė kvalifikacija);   

          11.5. pareigybei priskirtos funkcijos. 

 

III SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESTIS IR MATERIALINĖS PAŠALPOS 

 

            12. Lopšelio-darželio darbuotojų darbo užmokestį sudaro:  

            12.1. pareiginė alga (mėnesinė alga – pastovioji ir kintamoji dalys arba pastovioji dalis);  

            12.2. priemokos;  



            12.3. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, viršvalandinį darbą, budėjimą ar 

nukrypimus nuo normalių darbo sąlygų; 

            12.4. premijos.  

            13. Lopšelio-darželio darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies nustatymas: 

            13.1. darbuotojų, išskyrus darbininkus, pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pareiginės 

algos koeficientais. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra lygus pareiginės algos baziniam 

dydžiui, kuris nustatomas Lietuvos Respublikos Seimo. Pareiginės algos pastovioji dalis 

apskaičiuojama atitinkamą pareiginės algos koeficientą dauginant iš pareiginės algos bazinio dydžio.  

            13.2. darbuotojams taikomus pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientus įsakymu 

nustato lopšelio-darželio direktorius, atsižvelgdamas į įstaigai skirtas lėšas, o lopšelio-darželio 

vadovo – savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. 

            14. Lopšelio-darželio darbuotojų, išskyrus pedagogus, vadovą ir jo  pavaduotoją bei 

darbininkus, pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 3 ir 4 

priedus, atsižvelgiant į pareigybės lygį ir profesinio darbo patirtį, kuri apskaičiuojama sumuojant 

laikotarpius, kai buvo dirbamas analogiškas pareigybės aprašyme nustatytas tam tikros profesijos ar 

specialybės darbas arba vykdytos analogiškos pareigybės aprašyme nustatytoms funkcijos. 

Darbuotojų pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma atsižvelgiant į šiuos kriterijus: 

            14.1. einamiesiems metams įstaigai skirtas lėšas; 

            14.2. veiklos sudėtingumą; 

            14.3. darbo krūvį (intensyvumą neviršijant nustatyto darbo laiko); 

            14.4. atsakomybės lygį; 

            14.5. poreikį einant pareigas turėti papildomų įgūdžių ir svarbių pareigybei žinių; 

            14.6. savarankiškumo lygį; 

            14.7. darbo funkcijų įvairovę, dalyvavimą įgyvendinant lopšelio-darželio vidaus kontrolės 

politiką; 

            14.8. kitus, darbuotojo tiesioginio vadovo vertinimu, svarbius kriterijus. 

            15. Papildomi B lygio pareigybių pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento nustatymo 

kriterijai: 

            15.1. vykdomos tik pareigybės aprašyme nustatytos funkcijos, o joms atlikti nereikalingi 

papildomi įgūdžiai, sprendimai savarankiškai nepriimami; 

            15.2. darbas susijęs su informacijos teikimu valstybės ir savivaldybės institucijoms, 

funkcijoms atlikti savarankiškai pasirenkamas būdas, reikalingi papildomi įgūdžiai ir specialiosios 

žinios, dirbama su informacinėmis sistemomis, vykdoma darbo vietų priežiūra; 

           15.3. aukštas atsakomybės lygis, nes darbuotojo veikla nuolat susijusi su užduočių delegavimu 

ir priežiūra, dokumentų rengimu, tvarkymu, įvairių veiklos sričių kontrole. 

            16. Papildomi C lygio pareigybių pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento nustatymo 

kriterijai: 

           16.1. atliekamos nesudėtingos užduotys, vykdomos tik pareigybės aprašyme nustatytos 

funkcijos; 

           16.2. atliekama daugiau papildomų funkcijų, aukštesnis atsakomybės lygis, lyginant su kitais 

analogiškas funkcijas atliekančiais kvalifikuotais darbuotojais. 

           17. Direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pagal 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų 

narių atlygio už darbą įstatymo 5 priedą ir, esant pakankamam finansavimui, laikinai gali būti 

didinama: 



          17.1. jei įstaigoje ugdoma 10 ir daugiau didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių ir/ar užsieniečių ar grįžusių iš užsienio vaikų, nemokančių valstybinės kalbos, koeficientas 

gali būti didinamas 5 procentais; 

          17.2. jei įstaigoje nuosekliai ugdomi gabūs ir talentingi vaikai, pasiekiama aukštų ugdymosi 

pasiekimų, organizuojami tarptautiniai ar šalies renginiai – 5 procentais; 

          17.3. jei įstaiga dalyvauja projektinėse veiklose ir pritraukiamas papildomas finansavimas – 5 

procentais; 

           17.4. jei per metus įgijo aukštesnę kvalifikacinę kategoriją 10 ir daugiau procentų pedagogų – 

5 procentais; 

            18. Direktoriaus pavaduotojo  ugdymui pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma iš naujo: 

            18.1. pasikeitus ugdytinių skaičiui įstaigoje; 

            18.2. pasikeitus darbo stažui; 

            18.3. pasikeitus veiklos sudėtingumui. 

            19. Pedagogų pareiginės algos pastovioji dalis/pareiginė alga nustatoma pagal Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio 

už darbą įstatymo 5 priedą ir laikinai didinama atsižvelgiant į veiklos sudėtingumą, apibrėžtą šiame 

įstatyme. 

             20. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientas laikinai didinamas dėl veiklos sudėtingumo, atsižvelgiant į šiuos kriterijus:  

             20.1. kai grupėje ugdomi 2 ir daugiau vaikų, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ir /ar 1-3 vaikai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, koeficientas didinamas 5 procentais; 

             20.2. kai grupėje ugdoma 4 ar daugiau vaikų, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių 

ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių arba kai grupėje ugdomi 6 ar daugiau vaikų, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, koeficientas didinamas 7 procentais;  

             20.3. kai grupėje ugdomas vienas ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių lietuvių kalbos, koeficientas didinamas 5 

procentais; 

            20.4. kai ikimokyklinio ugdymo grupėje yra 5 ar daugiau ugdytinių iki 2 metų amžiaus ir 

lopšeliui-darželiui pakanka finansavimo, koeficientas didinamas 5 procentais. 

             21. Meninio ugdymo mokytojo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas laikinai 

didinamas dėl veiklos sudėtingumo, atsižvelgiant į šiuos kriterijus: 

             21.1. kai lopšelyje-darželyje ugdoma 5-10 procentų vaikų, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, koeficientas didinamas 5 procentais; 

             21.2.  kai lopšelyje-darželyje ugdoma per 10 procentų vaikų, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, koeficientas didinamas 7 procentais. 

            22. Logopedų, specialiųjų pedagogų, socialinių pedagogų pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientas laikinai didinamas dėl veiklos sudėtingumo, atsižvelgiant į šiuos kriterijus: 

            22.1. kai pagalbos specialistas ugdo 1 ugdytinį, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintį didelių ar 

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, atlyginimo koeficientas didinamas 1 procentu; 

            22.2. kai pagalbos specialistas ugdo 2 ugdytinius, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčius 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, atlyginimo koeficientas didinamas 2 

procentais; 

            22.3. kai pagalbos specialistas ugdo 3 ugdytinius, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčius 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, atlyginimo koeficientas didinamas 3 

procentais; 

  22.4. kai pagalbos specialistas ugdo 4 ugdytinius, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčius didelių ar 

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, atlyginimo koeficientas didinamas 4 procentais; 



            22.5. kai pagalbos specialistas ugdo 5 ugdytinius, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčius 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, atlyginimo koeficientas didinamas 5 

procentais; 

            22.6. kai pagalbos specialistas ugdo 6 ugdytinius, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčius 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, atlyginimo koeficientas didinamas 6 

procentais; 

            22.7. kai pagalbos specialistas ugdo 7 ir daugiau ugdytinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, atlyginimo koeficientas didinamas 7 

procentais. 

            23. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojo, meninio, fizinio ugdymo mokytojo, 

logopedo, specialiojo, socialinio pedagogo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai esant 

pakankamam lopšelio-darželio finansavimui dėl veiklos sudėtingumo gali būti didinami ne daugiau 

kaip 15 procentų, atsižvelgiant į šiuos kriterijus: 

            23.1. nuoseklus, sistemingas ilgalaikių respublikinių, tarptautinių programų, projektų, skirtų 

socialinių-emocinių, STEAM gebėjimų ugdymui, prevencijai, įgyvendinimas/vadovavimas jiems 

(Zipio draugai, Kimochis, STEAM, Sveikatos saugojimo ir stiprinimo, Patyčių ir smurto prevencijos 

ir intervencijos  programos, eTwinning projektai, SKU modelio diegimas ir kt.) -  nuo 2 iki 10 

procentų, atsižvelgiant į programos/projekto ilgalaikiškumą ir indėlį į vadovavimą jam/dalyvavimą 

jame bei veiklos rezultatus; 

             23.2. nuoseklus, sistemingas gabių vaikų ugdymas: dalyvavimas mikrorajono, miesto, šalies, 

tarptautiniuose konkursuose, akcijose, šventėse, renginiuose – 2 procentai; 

             23.3. nuoseklus, sistemingas dalyvavimas lopšelio-darželio savivaldoje ir darbo grupėse 

(vadovavimas metodinei grupei, darbas lopšelio-darželio taryboje,  Vaiko gerovės komisijoje, veiklos 

kokybės įsivertinimo grupėje ir kt.) –  2 procentai; 

            23.4. mentoriavimas nepatyrusiems pedagogams, vadovavimas studentų praktikai – 2 

procentai. 

            24. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas pedagogams ir pagalbos mokiniui 

specialistams nustatomas iš naujo: 

           24.1. pasikeitus pedagoginio darbo stažui; 

           24.2. pasikeitus kvalifikacinei kategorijai; 

           24.3. pasikeitus veiklos sudėtingumui. 

           25. Darbininkų pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma minimaliosios mėnesinės algos 

dydžio. 

           26. Lopšelio-darželio darbuotojo, išskyrus pedagogus ir darbininkus, pareiginės algos 

kintamoji dalis:  

           26.1. pareiginės algos kintamoji dalis, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, 

nustatoma iki kitų metų metinio veiklos vertinimo ir siekia 5 procentus už gerus rezultatus ir 15 

procentų už labai gerus rezultatus. 

           26.2. pareiginės algos kintamoji dalis gali būti nustatyta priėmimo į darbą metu, atsižvelgiant 

į darbuotojo profesinę kvalifikaciją ir jam keliamus uždavinius, tačiau ne didesnė kaip 5 procentų 

pareiginės algos pastoviosios dalies ir ne ilgiau kaip iki darbuotojo metų veiklos vertinimo. 

            26.3. Darbininkams ir pedagogams, išskyrus direktorių ir direktoriaus pavaduotoją ugdymui, 

pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma.  

            27. Priemokos:   

            27.1. priemokos mokamos už papildomą darbo krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės, už papildomų 

pareigų ar užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme ir suformuluotų raštu, vykdymą, už 



pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo funkcijas, ir siekia iki 30 procentų 

pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio;  

            27.2. dėl priemokos dydžio tariamasi su darbuotoju, kuris atlieka papildomą darbą ar prisiima 

papildomą krūvį. Priemokos dydis formuluojamas procentais ir įforminamas direktoriaus įsakymu, 

kuriame nurodoma, už ką skiriama priemoka ir su kuriuo pasirašytinai susipažįsta papildomą darbą 

atliekantis asmuo. Darbuotojo parašas susipažinus su įsakymu reiškia, kad darbuotojas sutinka su 

paskirtos priemokos dydžiu; 

            27.3. priemokų ir pareiginės algos kintamosios dalies suma negali viršyti 60 procentų 

pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 

            28. Už darbą poilsio ir švenčių dienomis, viršvalandinį darbą ir esant nukrypimams nuo 

normalių darbo sąlygų darbuotojams  mokama Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka 

arba, darbuotojo prašymu, pridedamas nustatytas dienų skaičius prie kasmetinių atostogų. 

            29. Lopšelio-darželio darbuotojams ne daugiau kaip vieną kartą per metus gali būti skiriamos 

premijos: 

           29.1. atlikus vienkartines ypač svarbias lopšelio-darželio veiklai užduotis; 

           29.2. įvertinus labai gerai lopšelio-darželio darbuotojo praėjusių kalendorinių metų veiklą.  

           30. Premijos negali viršyti darbuotojui nustatytos pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 

Jos skiriamos neviršijant lopšeliui-darželiui darbo užmokesčiui skirtų lėšų.  

           31. Premija neskiriama darbuotojui, kuriam per 12 mėnesių paskirta drausminė nuobauda. 

           32. Konkretų premijos dydį, nurodydamas, už ką  skiriama premija, nustato lopšelio-darželio 

direktorius. Premijos dydis priklauso nuo atliktų užduočių sudėtingumo, apimties,  aktualumo, 

naudos lopšeliui-darželiui. 

           33. Materialinės pašalpos skiriamos lopšelio-darželio darbuotojams, kurių materialinė būklė 

pasunkėjo: 

          33.1. dėl jų pačių ligos, šeimos narių (sutuoktinio, vaiko (įvaikio), motinos (įmotės), tėvo 

(įtėvio), brolio (įbrolio), sesers (įseserės), taip pat išlaikytinių, kurių globėju ar rūpintoju yra paskirtas 

darbuotojas (toliau - artimi giminaičiai), ligos ar mirties, stichinės nelaimės ar turto netekimo, jeigu 

yra darbuotojo rašytinis prašymas ir pateikti atitinkamą aplinkybę patvirtinantys dokumentai, gali 

būti skiriama iki 5 minimaliųjų mėnesinių algų dydžio materialinė pašalpa; 

         33.2. mirus lopšelio-darželio darbuotojui, jo šeimos nariams, gali būti išmokama iki 3 

minimaliųjų mėnesinių atlyginimų dydžio materialinė pašalpa, jeigu yra jo šeimos narių rašytinis 

prašymas ir pateikti mirties faktą patvirtinantys dokumentai; 

         33.3. materialinę pašalpą darbuotojams ar jų šeimos nariams įsakymu skiria lopšelio-darželio 

direktorius, neviršydamas įstaigai skirtų asignavimų. 

 

IV SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ KASMETINĖS VEIKLOS VERTINIMAS IR SKATINIMAS 

 

           34. Biudžetinių įstaigų darbuotojų kasmetinės veiklos vertinimo tikslas – įvertinti lopšelio-

darželio darbuotojų, išskyrus darbininkus, mokytojus ir pagalbos mokiniui specialistus, praėjusių 

kalendorinių metų veiklą pagal nustatytas metines užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo 

rodiklius, gebėjimą atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

            35. Metinės veiklos užduotys, siektini rezultatai ir jų vertinimo rodikliai lopšelio-darželio 

darbuotojui nustatomi kiekvienais metais iki sausio 31 dienos, o einamaisiais metais priimtam 

lopšelio-darželio darbuotojui – per vieną mėnesį nuo priėmimo į pareigas dienos. Jeigu priėmus į 

pareigas lopšelio-darželio darbuotoją iki einamųjų kalendorinių metų pabaigos lieka mažiau kaip 6 

mėnesiai, tokiam darbuotojui metinės užduotys, siektini rezultatai ir jų vertinimo rodikliai nustatomi 

kitiems metams iki kitų metų sausio 31 dienos, o einamiesiems metams siektini rezultatai ir jų 

vertinimo rodikliai nenustatomi.    



            36. Metines veiklos užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius lopšelio-darželio 

darbuotojams  nustato ir kasmetinę veiklą vertina tiesioginis jų vadovas. Prireikus nustatytos metinės 

užduotys, siektini rezultatai ir jų vertinimo rodikliai einamaisiais metais gali būti vieną kartą pakeisti 

arba papildyti, bet ne vėliau kaip iki liepos 1 dienos. Veiklos užduočių, siektinų rezultatų ir/ar jų 

vertinimo rodiklių keitimo iniciatoriumi gali būti ir darbuotojas, ir tiesioginis jo vadovas. 

           37. Lopšelio-darželio darbuotojų metinė veikla gali būti vertinama: 

           37.1. labai gerai; 

           37.2. gerai; 

           37.3. patenkinamai; 

           37.4. nepatenkinamai. 

           38. Darbuotojo veikla įvertinama kiekvienais metais iki sausio 31 dienos, jeigu darbuotojas ne 

trumpiau kaip 6 mėnesius per praėjusius kalendorinius metus ėjo pareigas lopšelyje-darželyje.  

          39. Tiesioginis darbuotojo vadovas kartu su lopšelio-darželio darbo tarybos atstovais įvertinęs 

darbuotojo praėjusių kalendorinių metų veiklą: 

          39.1. labai gerai – teikia  vertinimo išvadą lopšelio-darželio direktoriui su siūlymu nustatyti 

vieneriems metams pareiginės algos kintamosios dalies dydį ne mažesnį kaip 15 procentų pareiginės 

algos pastoviosios dalies dydžio ir esant finansinėms galimybėms skirti premiją už labai gerus metų 

veiklos rezultatus. Kintamosios dalies dydis nustatomas įvertinus įvykdytų užduočių kiekį, mastą ir 

svarbą: 

           39.1.1. 40 procentų – jei visos planuotos užduotys įvykdytos laiku, kokybiškai ir viršyti kai 

kurie sutartiniai vertinimo rodikliai, atliktos užduotys orientuotos į įstaigos veiklos tobulinimą, 

strateginių ir veiklos tikslų įgyvendinimą, yra labai svarbios įstaigos tikslams, misijai, vizijai 

įgyvendinti; 

            39.1.2. 20 procentų – jei visos planuotos užduotys įvykdytos laiku, kokybiškai ir viršyti kai 

kurie sutartiniai vertinimo rodikliai, įstaigos veikloje pasiekta geresnių rezultatų, svariai prisidėta 

pasiekiant strateginių įstaigos veiklos tikslų; 

            39.1.3. 15 procentų – jei visos planuotos užduotys įvykdytos laiku, kokybiškai ir viršyti kai 

kurie sutartiniai vertinimo rodikliai, prisidėta prie įstaigos geresnių rezultatų, pasiekta asmeninio 

tobulinimosi tikslų arba jei pasiekti 28.1.1 ar 28.1.2. apibrėžti rezultatai, tačiau įstaigoje nepakanka 

lėšų skiri didesnį kintamosios atlyginimo dalies procentą. 

            39.2. gerai, - teikia  vertinimo išvadą lopšelio-darželio direktoriui su siūlymu nustatyti 

vieneriems metams pareiginės algos kintamosios dalies dydį 10 procentų; 

            39.3. patenkinamai, - teikia  vertinimo išvadą lopšelio-darželio direktoriui su siūlymu 

vienerius metus nenustatyti  pareiginės algos kintamosios dalies dydžio; 

            39.4. nepatenkinamai, - teikia  vertinimo išvadą lopšelio-darželio direktoriui su siūlymu 

vieneriems metams nustatyti 5 procentais mažesnį pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą, 

tačiau ne mažesnį, negu Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 3, 4 ir 5 prieduose tai pareigybei nustatytas 

minimalus pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas.     

            40. Lopšelio-darželio direktorius, gavęs iš tiesioginių vadovų darbuotojų įvertinimą, per 10 

darbo dienų priima sprendimą pritarti ar nepritarti lopšelio-darželio darbuotojo tiesioginio vadovo 

siūlymams. 

            41. Paskirtas kintamosios atlyginimo dalies procentas lopšelio–darželio darbuotojui mokamas 

vienerius metus. 

             42. Lopšelio-darželio darbuotojas priimtus sprendimus dėl jo vertinimo turi teisę skųsti darbo 

ginčams nagrinėti nustatyta tvarka. 

 

 



V SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO MOKĖJIMAS 

 

            43. Iš priskaičiuoto darbo užmokesčio išskaičiuojama: 

            43.1. įstatymų numatyti mokesčiai (GPM, VSD); 

            43.2. antstolių nurodytos sumos, gavus pranešimą iš antstolių dėl darbuotojo netesimų 

įsiskolinimų; 

            43.3. sumos, permokėtos dėl skaičiavimo klaidų; 

            43.4. sumos atlyginti žalai, kurią darbuotojas dėl savo kaltės ar klaidos padarė darbdaviui; 

            43.5. sumos išieškoti atostoginiams už suteiktas atostogas, viršijančias įgytą teisę į kasmetines 

atostogas, darbo sutartį nutraukus darbuotojo iniciatyva be svarbios priežasties (55 DK straipsnis); 

            43.6. sumos už maitinimo paslaugas.  

            44. Darbo užmokesčio mokėjimas: 

            44.1. darbo užmokestis lopšelio-darželio darbuotojams mokamas du kartus per mėnesį; 

44.2. vieną kartą per mėnesį darbo užmokestis gali būti mokamas tik darbuotojo raštišku prašymu; 

            44.3. einamojo mėnesio 20-23 dienomis mokamas avansas; 

            44.4. kito mėnesio 5-8 dienomis išmokamas likęs praėjusio mėnesio darbo užmokestis, atlikus 

visas privalomas išskaitas; 

            44.5. darbo užmokesčio terminai gali būti keičiami dėl nenumatytų aplinkybių, tačiau apie tai 

informuojami darbuotojai; 

            44.6. darbo užmokestis lopšelio-darželio darbuotojams pervedamas į jų nurodytą sąskaitą. 

  

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

            45. Lopšelio-darželio teisės aktuose negali būti nustatyta papildomų darbo užmokesčio 

sąlygų, susijusių su papildomu valstybės biudžeto, savivaldybių biudžeto ir Valstybinio socialinio 

draudimo fondo biudžeto bei kitų valstybės įsteigtų pinigų fondų lėšų poreikiu.  

           46. Darbuotojai su šiuo aprašu supažindinami pasirašytinai ir privalo laikytis jame nustatytų 

įpareigojimų bei principų. 

           47. Lopšelio-darželio darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašą rengia ir tvirtina lopšelio-

darželio direktorius, įvykdęs darbuotojų informavimą ir konsultavimą, dokumentą suderinęs su 

Įstaigos taryba ir Darbo taryba.  

           48. Darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašas galioja tol, kol nesudaromas kitas.   

  

____________________________ 

 

 

SUDERINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ 

Įstaigos tarybos pasitarimo 

2021-11-23 protokolo Nr. ĮP-4 

 

SUDERINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ 

Darbo tarybos posėdžio  

2021-09-03 protokolo Nr. D-3 

 


